Ministério da Educação
Universidade Federal de Alfenas

Avenida Jovino Fernandes Sales, 2600 - Bairro Santa Clara, Alfenas/MG - CEP 37133-840
Telefone: (35) 3701-1805 - http://www.unifal-mg.edu.br

Despacho Administrativo nº 5/2026/UP_leonardo.carvalho/Reitoria

Alfenas, na data da assinatura.

Ao(À) @destinatarios_virgula_espaco@

Interessado(a): Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, UP Leonardo César Carvalho, Secretaria da Pós-
graduação Lato Sensu

Assunto: Ratificação do Resultado Final.

Ao(À) @destinatarios_virgula_espaco@

Interessado(a): Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, UP Leonardo César Carvalho, Secretaria da Pós-
graduação Lato Sensu

Assunto: Ratificação do Resultado Final.

Encaminho o resultado final do Edital N° 21/2025 para publicação.

Á saber:

RESULTADO FINAL

EDITAL N° 21/2025 PRPPG

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM FISIOTERAPIA TRAUMATO-ORTOPÉDICA FUNCIONAL, ÊNFASE EM
TERAPIA MANUAL

CANDIDATOS ANÁLISE

Allison Megda Guimaraes APROVADO

Caroline Lima de Farias APROVADO

Cissa Maria Ribeiro Siqueira APROVADO

Erick Fonseca Mendes APROVADO

Gabriel Vilhena Rezende APROVADO

Ihanca Mara Batista Goncalves APROVADO

Iris de Paulo Reis APROVADO

Isadora Andrade Neto APROVADO

Iscauin Arquimedes de Souza APROVADO

16/01/2026, 15:43 SEI/Unifal-MG - 1709295 - Despacho Administrativo

https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimen… 1/2

Jefferson Marlon Pereira dos Santos APROVADO

Jose Roberto da Silva Junior APROVADO

Leticia Gontijo de Lima APROVADO

Ludmila Dias de Castro Geraissati APROVADO

Luiz Felipe Fonseca Machado APROVADO

Sergio Saboia Junior APROVADO

Thalita Emmanuelly Lopes de Carvalho APROVADO

Viviane Isaura de Souza Rangel APROVADO

Willian dos Santos da Costa APROVADO

Respeitosamente,

Assinado Eletronicamente

Leonardo César Carvalho

Coordenador

Documento assinado eletronicamente por Leonardo César Carvalho, Professor do Magistério
Superior, em 16/01/2026, às 14:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1709295 e o código CRC 3ED75539.

Referência: Processo nº 23087.005212/2025-32 SEI nº 1709295

16/01/2026, 15:43 SEI/Unifal-MG - 1709295 - Despacho Administrativo

https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimen… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0